



Perusopetuksen kotikielen eli oman äidinkielen opetuksen opetustunnit Iv 2024-2025

Suomenkielinen koulutusjaosto 16.05.2024



Perusopetuksen kotikielen eli oman äidinkielen opetuksen opetustunnit lv 2024-2025

[Kenelle oman äidinkielen opetusta?](#)

Oman äidinkielen opetus on tarkoitettu oppilaille, joiden äidinkieli on muu kuin suomi tai ruotsi.

Oman äidinkielen opetukseen voivat ilmoittautua:

- maahanmuuttajataustaiset oppilaat, joiden äidinkieli on muu kuin suomi tai ruotsi
- oppilaat, joiden vanhemmista jompikumpi puhuu äidinkielenään muuta kuin suomea tai ruotsia
- myös adoptiolapset voivat ylläpitää aikaisemmin oppimaansa kieltä.
- lisäksi ne suomen-, ruotsin- tai saamenkieliset oppilaat, jotka osallistuvat ulkomailla hankitun kielitaidon ylläpito-opetukseen.

Oppilaalta edellytetään opetettavan kielen taitoa. Opettava kieli ei voi olla oppilaan koulun tai opetusryhmän opetuskieli.

[Oman äidinkielen tarkoitus](#)

Oppilaan oman äidinkielen opetuksen tarkoituksena on tukea oppilaan aktiivisen monikielisyyden kehittymistä sekä herättää kiinnostus kielitaidon elinikäiseen kehittämiseen.

Oman äidinkielen opetus on perusopetusta täydentävää opetusta.

Opetus järjestetään muiden oppituntien ulkopuolella (2 tuntia viikossa). Oppilas voi osallistua vain yhden kielen opetukseen.

[Vapaaehtoisuus ja maksuttomuus](#)

Opetus on oppilaalle vapaaehtoista, mutta mikäli oppilas aloittaa opiskelun, hän sitoutuu opiskeluun ja hänen edellytetään osallistuvan opetukseen säännöllisesti.

Opetus on maksutonta. Matkoista ja mahdollisista matkakustannuksista vastaa huoltaja, mikäli opetus järjestetään muualla kuin omassa koulussa.

[Omaan äidinkieleen ilmoittautuminen](#)

Opetukseen ilmoitaudutaan alakoulun ajaksi 1. luokalla ja uudestaan yläkoulun ajaksi 6. luokalla. Jos oppilas keskeyttää osallistumisensa, niin hänen tulee ilmoittautua seuraavan lukuvuoden opetukseen uudestaan ilmoittautumisaikana. Ilmoittautuminen tapahtuu maaliskuulla Wilman kautta. Tämän jälkeen ilmoittautumisia otetaan vastaan vain ilmoittautumisajan jälkeen Porvoon kaupunkiin muuttaneilta oppilailta.

Tieto opetuspaikasta ja -ajasta ilmoitetaan huoltajalle lukuvuoden alussa.

Oman äidinkielen opetukseen osallistuvat oppilaat ja opetettavat kielet

	Oppilasmäärä	Opetettavien kielten määrä	Opetustunti-resurssi	Ruotsinkielisten koulutuspalveluiden kanssa yhteiset
lv 23-24	194	10	42h/vko	6h/vko
lv 24-25	177	10	esitetään 46h/vko	esitetään 6h/vko

Porvoossa omaa äidinkieltä opiskelevia oppilaita on lv. 23-24 yhteensä 194. Opetusta annetaan 10 kielessä, jotka ovat albania, arabia, nepali, venäjä, ukraina, vietnam, viro, saksa, englantia ja espanja.

Kielistä saksa, englantia ja espanja toteutetaan yhteistyössä ruotsinkielisten koulutuspalveluiden kanssa.

Opetukseen käytetty opetustuntiresurssi on ollut suomenkielisissä koulutuspalveluissa lukuvuonna 2023-2024 yhteensä 42 h/vko.

Ruotsinkielisten koulutuspalveluiden järjestämissä kielissä opetustuntiresurssi on ollut 6 h/vko.

Lukuvuodeksi 2024-2025 oman äidinkielen opetukseen on ilmoittautunut 177 oppilasta. Omaan äidinkieleen ilmoittautuneista oppilaista muodostuu opetusryhmät samoihin kieliin (yht.10), joista opetusta järjestetään kuluvaan lukuvuonna.

Opetukseen esitetään varattavaksi opetustunteja 46 h/vko. Lopullinen tuntimäärä voi vaihdella tarpeen mukaan.